
ДЕРЖАВНЕ БЮРО РОЗСЛІДУВАНЬ 

Н А К А З

сЬЧ. ОЄ. ______  Київ № <^9У
Про внесення змін до Порядку 
здійснення внутрішнього аудиту 
в Державному бюро розслідувань

Відповідно до абзацу третього пункту 5 постанови Кабінету Міністрів 
України від 12 січня 2022 року № 12 «Про запровадження сертифікації 
працівників підрозділів внутрішнього аудиту та внесення змін до постанови 
Кабінету Міністрів України від 28 вересня 2011 р. № 1001», керуючись 
пунктом 8 частини першої статті 12 Закону України «Про Державне бюро 
розслідувань»

Н А К А З У Ю :

1. Унести до Порядку здійснення внутрішнього аудиту в Державному 
бюро розслідувань, затвердженого наказом Державного бюро розслідувань 
від 17 серпня 2020 року № 416, такі зміни:

1) У пункті 3.7. розділу III:
в абзацах третьому та четвертому слово «їх» замінити словом «його»;
в абзацах п’ятому та шостому слово «затверджених» замінити словом 

«затвердженого»;
в абзаці сьомому слово «формуються» замінити словом «формується»;
абзац восьмий та дев’ятий виключити;
доповнити новим абзацом такого змісту:
«У плані щороку визначаються завдання підрозділу внутрішнього аудиту 

на наступний календарний рік з урахуванням визначених пріоритетів 
та результатів діяльності підрозділу внутрішнього аудиту на відповідний 
трирічний період.».

2) У пункті 3.8. розділу III слово «формуються» замінити словом 
«формується».



2

3) розділ VII доповнити пунктом 21 такого змісту:
«21. Працівники Відділу забезпечують ведення обліку та накопичення 

звітних даних, за результатами внутрішніх аудитів.
Облік та накопичення звітних даних у Відділі є формалізованим 

та задокументованим процесом шляхом ведення бази обліку звітних даних 
в електронному вигляді із використанням програми М$ ОІЇЇсе Ехсеї за формою 
згідно Додатку 15.

База обліку звітних даних містить інформацію щодо показників 
за результатами проведених внутрішніх аудитів з активними посиланнями 
на аудиторські звіти.».

4) У тексті Порядку слова «Стратегічний та Операційний плани» 
та «Операційний план» в усіх відмінках замінити словом «план» у відповідних 
відмінках.

5) Доповнити Порядок новим додатком 15, що додається.
2. Цей наказ набирає чинності з дня його підписання, крім підпунктів 

1,2,4 пункту 1 цього наказу, які набирають чинності з 01 січня 
2023 року.

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор
полковник
Державного бюро розслц Олексій СУХАЧОВ



Додаток 15
до Порядку здійснення внутрішнього 
аудиту в Державному бюро розслідувань 
(пункт 21 розділу V II) 
у редакції наказу Державного бюро 
розслідувань від^

База обліку звітних даних

К о д

р я д к а

В с ь о г о

У  т о м у  ч и с л і  

п о з а п л а н о в і

П л а н о в і в н утр іш н і 
ауди ти

П о за п л а н о в і в н у т р іш н і  
ауди ти

Н а з в а  п о к а з н и к і в в н у т р і ш н і

а у д и т и О б 'є к т  в н у т р іш н ь о г о  ау д и т у О б 'є к т  в н у т р і ш н ь о г о  а у о н т у

К іл ь к іс т ь
С у м а ,  

( т и с .  г р и )
К іл ь к іс т ь

С у м а , 

( т и с .  г р н )
К іл ь к іс т ь

С у м а ,  

( т и с .  г р н )
К іл ь к іс т ь

С у м а ,  

( т и с .  г р н )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

П о к а з н и к и  з а  р е з у л ь т а т а м и  п р о в е д е н и х  в н у т р і ш н і х  а у д и т і в

( т а б л и ц я  2  р о з д і л у  Н  " П р о в е д е н н я  в н у т р іш н іх  а у д и т і в "  ф о р м и  з в іт н о с т і  Лр І -Д Н А )
X X X X X X X X X

!. З а г а л ь н і  в ід о м о с т і X X X X X X X X X

! . 1. К іл ь к іс т ь  у с т а н о в ,  у  я к и х  п р о в о д и в с я  в н у т р іш н ій  а у д и т 2 1 1 0 0 X 0 X 0 X 0 X

1 .2 . К іл ь к іс т ь  у с т а н о в ,  у  я к и х  в и я в л е н о  н е д о л ік и /г т р о б л е м н  т а  п о р у ш е н н я 2 1 2 0 0 X 0 X 0 X 0 X

!І. В ід о м о с т і  п р о  в и я в л е н і  н е д о л ік и /п р о б л е м и  ( в с ь о г о ) ,  з  н и х  щ о д о : 2 2 0 0 0 X 0 X 0 X 0 X

2 .1 .  Ф у н к ц іо н у в а н н я  с и с т е м и  в н у т р і ш н ь о г о  к о н т р о л ю 2 2 1 0 0 X 0 X 0 X 0 X

2 .2 .  В и к о н а н н я  і д о с я г н е н н я  ц іл е й ,  в и з н а ч е н и х  у  с т р а т е г іч н и х  т а  р іч н и х  п л а н а х 2 2 2 0 0 X 0 X 0 X 0 X
2 .3 .  П л а н у в а н н я  і в и к о н а н н я  б ю д ж е т н и х  п р о г р а м  т а  р е з у л ь т а т ів  їх  в и к о н а н н я ,  у п р а в л ін н я  б ю д ж е т н и м и  к о ш т а м и 2 2 3 0 0 X 0 X 0 X 0 X

2 .4 .  Я к о с т і  н а д а н н я  а д м ін і с т р а т и в н и х  п о с л у г 2 2 4 0 0 X 0 X 0 X 0 X

2 .5 .  В и к о н а н н я  к о і г г р о л ь н о - н а г л я д о в н х  ф у н к ц ій ,  з а в д а н ь ,  в и з н а ч е н и х  а к т а м и  з а к о н о д а в с т в а 2 2 5 0 0 X 0 X 0 X 0 X

2 .6 .  В и к о р и с т а н н я  і з б е р е ж е н н я  а к т и в ів 2 2 6 0 0 X 0 X 0 X 0 X

2 .7 .  Н а д ій н о с т і ,  е ф е к т и в н о с т і  т а  р е з у л ь т а т и в н о с т і  ін ф о р м а ц ій н и х  с и с т е м  і т е х н о л о г ій 2 2 7 0 0 X 0 X 0 X 0 X
2 .8 .  У п р а в л ін н я  д е р ж а в н и м  м а й н о м 2 2 8 0 0 X 0 X 0 X 0 X

2 .9 .  П р а в и л ь н о с т і  в е д е н н я  б у х г а л т е р с ь к о г о  о б л і к у  т а  д о с т о в і р н о с т і  ф ін а н с о в о ї  і б ю д ж е т н о ї  з в іт н о с т і 2 2 9 0 0 X 0 X 0 X 0 X

Н І. В ід о м о с т і  п р о  у с у н е н н я  в и я в л е н и х  н е д о л ік і в / п р о б л е м  ( в с ь о г о ) ,  з  н и х  щ о д о : 2 3 0 0 0 X 0 X 0 X 0 X

3 .1 .  Ф у н к ц іо н у в а н н я  с и с т е м и  в н у т р і ш н ь о г о  к о н т р о л ю 2 3 1 0 0 X 0 X 0 X 0 X

3 .2 .  В и к о н а н н я  і д о с я г н е н н я  ц іл е й ,  в и з н а ч е н и х  у  с т р а т е г іч н и х  т а  р іч н и х  п л а н а х 2 3 2 0 0 X 0 X 0 X 0 X

3 .3 .  П л а н у в а н н я  і в и к о н а н н я  б ю д ж е т н и х  п р о г р а м  т а  р е з у л ь т а т і в  їх  в и к о н а н н я ,  у п р а в л ін н я  б ю д ж е т н и м и  к о ш т а м и 2 3 3 0 0 X 0 X 0 X 0 X

3 .4 .  Я к о с т і  н а д а н н я  а д м ін і с т р а т и в н и х  п о с л у г 2 3 4 0 0 X 0 X 0 X 0 X

3 .5 .  В и к о н а н н я  к о н т р о л ь н о - н а г л я д о в и х  ф у н к ц ій ,  з а в д а н ь ,  в и з н а ч е н и х  а к т а м и  з а к о н о д а в с т в а 2 3 5 0 0 X 0 X 0 X 0 X

3 .6 .  В и к о р и с т а н н я  і з б е р е ж е н н я  а к т и в ів 2 3 6 0 0 X 0 X 0 X 0 X

3 .7 .  Н а д і й н о с т і ,  е ф е к т и в н о с т і  т а  р е з у л ь т а т и в н о с т і  ін ф о р м а ц ій н и х  с и с т е м  і т е х н о л о г ій 2 3 7 0 0 X 0 X 0 X 0 X

3 .8 .  У п р а в л і н н я  д е р ж а в н и м  м а й н о м 2 3 8 0 0 X 0 X 0 X 0 X

3 .9 .  П р а в и л ь н о с т і  в е д е н н я  б у х г а л т е р с ь к о г о  о б л і к у  т а  д о с т о в і р н о с т і  ф ін а н с о в о ї  і б ю д ж е т н о ї  з в іт н о с т і 2 3 9 0 0 X 0 X 0 X 0 X

IV . В ід о м о с т і  п р о  в и я в л е н і  п о р у ш е н н я  ( в с ь о г о ) ,  з  н и х : 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 .1 .  Н е ф і н а н с о в і  п о р у ш е н н я 2 4 1 0 0 X 0 X 0 X 0 X

4 .2 .  П о р у ш е н н я ,  ш о  п р и з в е л и  д о  в т р а т  ф і н а н с о в и х  і м а т е р іа л ь н и х  р е с у р с ів 2 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 .3 .  П о р у ш е н н я ,  щ о  н е  п р и з в е л и  д о  в т р а т 2 4 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

V . В ід о м о с т і  п р о  у с у н е н н я  в и я в л е н и х  п о р у ш е н ь  ( в с ь о г о ) ,  у  т о м у  ч и с л і : 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 .1 .  З а б е з п е ч е н о  у с у н е н н я  н е ф ін а н с о в и х  п о р у ш е н ь 2 5 1 0 0 X 0 X 0 X 0 X
5 .2 .  З а б е з п е ч е н о  у с у н е н н я  п о р у ш е н ь ,  щ о  п р и з в е л и  д о  в т р а т  ф ін а н с о в и х  і м а т е р і а л ь н и х  р е с у р с ів ,  з  н и х : 2 5 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 .2 .1 .  З а б е з п е ч е н о  у с у н е н н я  п о р у ш е н ь ,  щ о  п р и з в е л и  д о  в т р а т  ф ін а н с о в и х  і м а т е р і а л ь н и х  р е с у р с ів ,  в и я в л е н и х  у  п о п е р е д н іх  

п е р і о д а х
2 5 2 1 0 0 0 0 0 О 0 0

5 .3 .  З а б е з п е ч е н о  у с у н е н н я  п о р у ш е н ь ,  ш о  н е  п р и з в е л и  д о  в т р а т ,  з  н и х : 2 5 3 0 0 0 0 0 0 О 0 0

5 . 3 . 1 .  З а б е з п е ч е н о  у с у н е н н я  п о р у ш е н ь ,  щ о  н е  п р и з в е л и  д о  в т р а т ,  в и я в л е н и х  у  п о п е р е д н і х  п е р іо д а х 2 5 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0


